
 

UCHWAŁA NR VII/38/2024 

RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków własnych gminy na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z ochroną środowiska na terenie Gminy Skarbimierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 403, ust. 2, 4 i 5, art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) Rada 

Gminy Skarbimierz, uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Dotacji celowej udziela się na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska 

w zakresie: zakupu kotłów na paliwa stałe V generacji  (ekogroszek, drzewo, pellet), kotłów gazowych, kotłów 

elektrycznych, pokrycia kosztów przyłącza gazowego od głównej magistrali do skrzynki redukcyjno-

pomiarowej, pomp ciepła, klimatyzatorów z funkcją grzewczą, systemów rekuperacji, zasobników 

pojemnościowych na ciepłą wodę, paneli grzewczych, instalacji fotowoltaicznych, magazynów energii, 

realizowanych przez osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, nie prowadzące działalności zarobkowej na 

tych urządzeniach oraz kościoły i związki wyznaniowe. 

2. Dla osób fizycznych właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości udziela się dotacji liczonej łącznie od 

początku trwania gminnego programu dopłat do 30.000,00 zł na instalacje i urządzenia wymienione w ust. 1. 

3. Na instalacje i urządzenia wymienione w ust. 1 udziela się dotacji dla osób fizycznych właścicieli  

i współwłaścicieli w wysokości do 70% kosztów inwestycji. 

4. Dla wspólnot mieszkaniowych na instalacje i urządzenia wymienione w ust. 1 udziela się dotacji  

w wysokości do 70% kosztów inwestycji, jednak nie więcej, niż 50.000,00 złotych. 

5. Dla kościołów i związków wyznaniowych na instalacje i urządzenia wymienione w ust. 1 udziela się 

dotacji w wysokości do 100% kosztów inwestycji, jednak nie więcej, niż 120.000,00 złotych. 

§ 2.1. O dofinansowanie inwestycji mogą wystąpić podmioty posiadające tytuł prawny do nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Skarbimierz, po dokonaniu zgłoszenia o przystąpieniu do inwestycji, którego 

wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Podmiot uprawniony w zgłoszeniu podaje przewidywany koszt inwestycji. Do rozliczenia finansowego 

przyjmuje się, że koszt 1 kW instalacji fotowoltaicznej nie może być wyższy, niż 4.300,00 złotych brutto,  

a koszt pomp ciepła, klimatyzatorów i rekuperatorów nie większy, niż 1.000,00 złotych brutto za 1 kW. 

3. Po pozytywnej weryfikacji zgłoszenia, w terminie 14 dni nastąpi zawarcie umowy o udzielenie dotacji. 

4. Dotacja rozliczana jest na podstawie wniosku złożonego przez uprawniony podmiot, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Komisja Oceny Wniosków dokonuje kontroli wniosku i wykonanego zadania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 2474



6. Środki finansowe w formie refundacji kosztów inwestycji, zostaną przekazane nie później niż 30 dni 

roboczych od daty złożenia wniosku. 

7. W przypadku dużej ilości wniosków rozliczenie może być opóźnione, jednak nie dłużej niż 6 miesięcy. 

§ 3.1. Dotację na zakup instalacji wymienionych w § 1 ust. 1 rozlicza się na podstawie: 

a) kopii aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu mieszkalnego, 

którego dotyczy wniosek, 

b) w przypadku współwłasności pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji, 

c) kopii faktury VAT za zakup oraz montaż urządzeń (oryginał do wglądu), 

d) protokołu odbioru instalacji. 

§ 4. W celu oceny wniosków złożonych przez osoby uprawnione do ich składania, Wójt Gminy 

Skarbimierz powoła Komisję Oceny Wniosków. 

§ 5. Zgłoszenia o udzielenie dofinansowania inwestycji, przyjmowane i rozpatrywane będą w kolejności 

wpływu do Urzędu Gminy Skarbimierz, aż do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel  

w budżecie Gminy Skarbimierz na dany rok. 

§ 6. Od procedury weryfikacji zgłoszenia, kwalifikowania wniosków i przyznawania dofinansowania przez 

Komisję przysługuje odwołanie do Wójta Gminy. Rozpatrzenie odwołania przez Wójta jest ostateczne. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarbimierz. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXII/174/2021 Rady Gminy 

Skarbimierz z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków własnych 

gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska na terenie Gminy Skarbimierz. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, z mocą 

obowiązującą od 01 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Marek Kołodziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2474



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VII/38/2024 

Rady Gminy Skarbimierz  

z  dnia 23 września 2024r. 

 

 

Miejscowość:………………………………dnia…………………… 

 

Nr ……………………………(wypełnia pracownik Urzędu Gminy Skarbimierz) 

 

Z G Ł O S Z E N I E 

Przystąpienia do realizacji inwestycji związanych z ochrona środowiska na terenie Gminy 

Skarbimierz, zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy Skarbimierz Nr VII/38/2024 z dnia                         

23 września 2024r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków własnych gminy                          

na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska na terenie Gminy 

Skarbimierz 

 

Dane osobowe 

Imię i nazwisko: …………………….,………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania:  …………………………..……………………………………………..…………. 

……………….……………………………….………………………………………………………….. 

Pesel:……………………………………………………….……………………………………………. 

Seria i numer dowodu osobistego: ……………………………….…………………………………… 

Telefon kontaktowy: ……………………………………...……………………………………………..  

Numer konta bankowego: …………………………….………………………………………………. 

 

Tytuł prawny do nieruchomości oraz miejsce realizacji inwestycji wraz z powierzchnią 

całkowitą budynku: 

…………………………………………...………….…………………………………………………… 

Rodzaj inwestycji oraz moc urządzenia: 

……………………………………………………………..……………..……………………………… 

……………………………………………………………………….…………...……………………… 

………………………..………………………………………………………..………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2474



Szacunkowy koszt wykonania inwestycji:  

Brutto: ………………………………………………………………. 

(słownie: ……………………………………..………………………………………………………….. 

………………………………………….………………………………………………………………..) 

 

 

Załącznik: 

1. Zgoda współwłaściciela/i na realizację zadania 

 

Czytelny podpis wnioskodawcy: 

 

………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2474



1
 Podanie przez wnioskodawcę nieprawdziwych danych w celu uzyskania dotacji celowej lub nienależne pobranie takiej 

dotacji stanowi czyn zagrożony odpowiedzialnością karną na podstawie przepisów art. 286 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 

r. – Kodeks karny oraz art. 82 ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy. 
1
 Warunkiem rozliczenia dotacji jest realizacja inwestycji nie później niż do dnia 30 listopada danego roku 

kalendarzowego (budżetowego). 

Stosownie do art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.                          

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, dalej RODO, informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Skarbimierz z siedzibą ul. Parkowa,                               

49-318 Skarbimierz-Osiedle. 

Z administratorem, w związku ze złożonym wnioskiem, można się kontaktować w następujący sposób: 

a) listownie: ul. Parkowa 12, 49-318 Skarbimierz-Osiedle, 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej: ug@skarbimierz.pl, 

c) telefonicznie: 77 404 66 00. 

2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Skarbimierz jest Pan/Pani Bogusław Dziadkiewicz 

radca prawny, dziadkiewicz.kancelaria1@onet.pl. 

3. Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu przyjęcia i rozpatrzenia Pani/Pana wniosku  

o przyznanie dotacji celowej związanej z ochroną środowiska na terenie Gminy Skarbimierz lub załatwienia 

sprawy, w tym zakresie w imieniu wnioskodawcy, na podstawie: 

a) art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, ustawy -  Prawo 

ochrony środowiska oraz Uchwałą Nr VII/38/2024 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 23 września 2024r.             

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków własnych gminy na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z ochroną środowiska na terenie Gminy Skarbimierz, 

b) art. 6 ust. 1 lit. b RODO (przetwarzanie jest niezbędne do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane 

dotyczą, przed zawarciem umowy). 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa, 

podmioty świadczące usługi z zakresu serwisu i asysty technicznej systemów informatycznych i programów 

dziedzinowych w Urzędzie Gminy Skarbimierz oraz operator pocztowy, z którym zawarta została umowa na 

świadczenie usług pocztowych i kurierskich.  

5. Administrator nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.  

6. Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania w oparciu o otrzymane 

dane osobowe. 

7. Czas przetwarzania danych osobowych obejmować będzie okres wynikający z przepisów prawa upoważniających 

do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych osobowych, w szczególności okres wynikający z przepisów 

ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach     tj. aktualnie 10 lat. 

8. Ma Pani/Pan prawo do: 

a) żądania uzyskania kopii danych osobowych lub ich udostępnienia w siedzibie administratora (art. 15 

RODO), 

b) żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO), 

c) żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych (art. 18 RODO), 

d) sprzeciwu odnośnie przetwarzania danych (art. 21 RODO). 

9. Administrator informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, dotyczącej niezgodności 

przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO. 

10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich niepodanie uniemożliwi 

administratorowi podjęcie działań zmierzających do rozpatrzenia wniosku o przyznanie dotacji celowej na zakup 

roweru elektrycznego. 

11. W przypadku pozyskania danych osobowych Wnioskodawcy w inny sposób, niż bezpośrednio od niego samego, 

źródłem ich otrzymania może być osoba trzecia, np. pełnomocnik. Administrator będzie przetwarzał następujące 

kategorie danych Wnioskodawcy: dane identyfikacyjne, dane teleadresowe, numer PESEL. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2474

mailto:ug@skarbimierz.pl


Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/38/2024 

Rady Gminy Skarbimierz  

z dnia 23 września 2024r.  

 

ADNOTACJE URZĘDU 

1. Data i godzina złożenia wniosku………………………………………… 

2. Numer w rejestrze przyjęć…………………………………………………. 

3. Pieczęć wpływu do Urzędu Gminy Skarbimierz 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

 

 

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI  

 

WNIOSKODAWCA 

……………………………………………………………………………………...………………………………

…………………………………………………………………………………...………………………………… 

Seria i numer dowodu osobistego: ……………………………………………………………………………… 

Nr konta bankowego: ……………………………………………………………………………………………. 

 

ADRES ZAMIESZKANIA:  

……………………………………………………………………………………...………………………………

…………………………………………………………………………...………………………………………… 

ADRES INWESTYCJI:  

……………..………………………………………………………………………………………………………

……………...……………………………………………………………………………………………………… 

 

Nr telefonu …………………………………………….……………….………………………………………… 

NIP/PESEL ……………………………………….……………………………………………………………… 

 

WARTOŚĆ ZADANIA BRUTTO:  ………………...………………………………………………………….. 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………… ) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2474



PRZEZNACZENIE DOTACJI 

 

1. Nazwa zadania: 

…………………………………………………………………………...…………………………………………

………………………………………………………………………...…………………………………………… 

2. Opis wybranej technologii (instalacji) wraz z parametrami technicznymi: 

…………………………………………………………………………………...…………………………………

……………………………………………………………………………………...………………………………

……………………………………………………………………………………...………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………... 

 

KWOTA OTRZMANYCH DOTACJI Z BUDŻETU GMINY: ……………………………………………… 

 

 

Oświadczam, iż wszelkie dane znajdujące się w niniejszym Wniosku są prawdziwe. 

 

 

 

……………………………………………………………                      ……………………………………………………… 

(miejscowość i data)                                                                 (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2474



1
 Podanie przez wnioskodawcę nieprawdziwych danych w celu uzyskania dotacji celowej lub nienależne pobranie takiej 

dotacji stanowi czyn zagrożony odpowiedzialnością karną na podstawie przepisów art. 286 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 

r. – Kodeks karny oraz art. 82 ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy. 
1
 Warunkiem rozliczenia dotacji jest złożenie wniosku o rozliczenie doatcji nie później niż do dnia 30 listopada danego 

roku kalendarzowego (budżetowego). 

Stosownie do art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.                          

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, dalej RODO, informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Skarbimierz z siedzibą ul. Parkowa,                               

49-318 Skarbimierz-Osiedle. 

Z administratorem, w związku ze złożonym wnioskiem, można się kontaktować w następujący sposób: 

a) listownie: ul. Parkowa 12, 49-318 Skarbimierz-Osiedle, 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej: ug@skarbimierz.pl, 

c) telefonicznie: 77 404 66 00. 

2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Skarbimierz jest Pan/Pani Bogusław Dziadkiewicz 

radca prawny, dziadkiewicz.kancelaria1@onet.pl. 

3. Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu przyjęcia i rozpatrzenia Pani/Pana wniosku  

o przyznanie dotacji celowej związanej z ochroną środowiska na terenie Gminy Skarbimierz lub załatwienia 

sprawy, w tym zakresie w imieniu wnioskodawcy, na podstawie: 

a) art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, ustawy -  Prawo 

ochrony środowiska oraz Uchwałą Nr VII/38/2024 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 23 września 2024r.              

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków własnych gminy na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z ochroną środowiska na terenie Gminy Skarbimierz, 

b) art. 6 ust. 1 lit. b RODO (przetwarzanie jest niezbędne do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane 

dotyczą, przed zawarciem umowy). 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa, 

podmioty świadczące usługi z zakresu serwisu i asysty technicznej systemów informatycznych i programów 

dziedzinowych w Urzędzie Gminy Skarbimierz oraz operator pocztowy, z którym zawarta została umowa na 

świadczenie usług pocztowych i kurierskich.  

5. Administrator nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.  

6. Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania w oparciu o otrzymane 

dane osobowe. 

7. Czas przetwarzania danych osobowych obejmować będzie okres wynikający z przepisów prawa upoważniających 

do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych osobowych, w szczególności okres wynikający z przepisów 

ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach     tj. aktualnie 10 lat. 

8. Ma Pani/Pan prawo do: 

a) żądania uzyskania kopii danych osobowych lub ich udostępnienia w siedzibie administratora (art. 15 

RODO), 

b) żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO), 

c) żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych (art. 18 RODO), 

d) sprzeciwu odnośnie przetwarzania danych (art. 21 RODO). 

9. Administrator informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, dotyczącej niezgodności 

przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO. 

10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich niepodanie uniemożliwi 

administratorowi podjęcie działań zmierzających do rozpatrzenia wniosku o przyznanie dotacji celowej na zakup 

roweru elektrycznego. 

11. W przypadku pozyskania danych osobowych Wnioskodawcy w inny sposób, niż bezpośrednio od niego samego, 

źródłem ich otrzymania może być osoba trzecia, np. pełnomocnik. Administrator będzie przetwarzał następujące 

kategorie danych Wnioskodawcy: dane identyfikacyjne, dane teleadresowe, numer PESEL. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2474

mailto:ug@skarbimierz.pl

		2024-09-30T12:29:49+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




